
                                                                                                           

  117 
 

RIO CUARTO, 15 de marzo de 2017. 
 
VISTO,  las solicitudes de Readmisión presentadas por estudiantes de 

carreras pertenecientes a esta Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes de referencia se fundamentan por razones de motivos  
laborales, de salud y particulares.- 
 

Que analizada las peticiones, por Secretaría Académica (5-03), ésta 
aconseja otorgar las readmisiones solicitadas, ello en el marco de lo establecido 
por la Resolución de C.S Nº 356/2010.- 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto.- 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones a los estudiantes consignados en 
el Anexo I, y de acuerdo al detalle de las respectivas carreras, ello atento a lo 
consignado en los considerandos de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 117/2017 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  117 
 

ANEXO I 
 (RESOLUCIÓN DECANAL Nº 117/2017)   
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BASUALDO, Oscar 
Rodolfo 

32.015.220 1998 
V.3 

Profesorado en 
Historia (21) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BECERRA, Valeria 
Natalia 

26.728.330 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BIONDI, Vanesa 
Soledad 

32.333.058 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BRINGAS, Nadia 
Lucrecia 

31.894.138 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CABRERA, Mirna 
Mabel 

21.864.127 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CAMILLUCCI, Laura 
Vanesa 

30.734.522 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CAÑOLI  
OYANEDEL, Naiem 
Rayem 

35.915.301 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CARRIZO, Amira 
Melisa 

37.743.306 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CEJAS, Lucia del 
Rosario 

33.524.982 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORREA, Cinthia 
Natacha 

32.747.064 2001 
V.0 

Licenciatura en 
Geografía (23) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DI BELLA, Gisela  
Inés 

35.314.386 1998 
V.2 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ESCUDERO, Matías 
Nicolás 

31.855.680 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GABRIELLI, Leandro 
Emiliano 

36.139.035 2001 
V.2 

Tecnicatura en 
Lenguas (Inglés 
y Francés) (47) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

HARTMANN,  
Stefanía Carla 

36.679.804 1998 
V.1 

Profesorado en 
Geografía (20) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

HORMAECHE, 
Constanza Silvia Paula 

36.425.763 2001 
V.3 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

IGLESIAS, María 
Ángeles  

36.366.955 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MILANESE, María 
Victoria Ana 

35.472.554 2002 
V.1 

Licenciatura en 
Educación 
Especial (52) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

NAVARRO, Vanesa 
Soledad 

32.680.042 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

NIEVAS, María 
Teresita de los  
Milagros 

38.730.942 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

NOVILLO, Federico 
Guillermo 

37.875.739 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

OCHOA, Marcelo 
Gastón 

34.574.639 2002 
V.0 

Licenciatura en 
Inglés (53) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OLGUÍN, Elizabeth 
Judit 

34.940.890 1998 
V.3 

Profesorado en 
Historia (21) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OVIEDO, Antonia 
Soledad 

31.360.277 1998 
V.1 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PIZARRO, Cecilia 
Verónica  

26.085.449 1998 
V.3 

Profesorado en 
Educación 
Especial (43) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PIZARRO, Cecilia 
Verónica  

26.085.449 1998 
V.2 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

POFFO, María Elina 28.897.140 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

RINAUDO, María 
Alejandra 

28.173.518 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación  
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TITO IBARRA, Carla  95.457.948 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VICARIO, Débora 
Mónica 

29.347.523 1997 
V.0 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Tercera solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BIOLATTI, Carla 
Daniela 

34.059.277 1998 
V.2 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BLANCO, Romina 
Adelina Belén 

32.872.810 1998 
V.2 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BUSTOS, Gabriela 
Celeste 

27.360.177 2001 
V.0 

Licenciatura en 
Geografía (23) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

DEL MORAL, Tamara 
Belén 

38.018.779 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FABRI, Carla 38.019.987 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LAGOS, Carlos 
Alejandro 

36.310.027 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OCHOA, María Belén 38.281.208 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PANELO, Marcos  
Iván 

33.890.862 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PEREIRA, Eliana Nair 36.366.551 1998 
V.5 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PITTARDO,  
Macarena 

37.524.310 2001 
V.2 

Profesorado en 
Educación  
Inicial (45) 
 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ROMERO, Juan 
Manuel 

35.472.852 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SALUSSO, Micaela 
Patricia 

38.019.343 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TERRENO, Jonathan 
Carlos 

36.309.105 1998 
V.3 

Profesorado en 
Historia (21) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TORIBIO, Javier 32.495.810 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TORRES TATTA, 
Facundo  

38.478.613 2003 
V.1 

Licenciatura en 
Historia (22) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Tercera solicitud por razones de salud: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

MORALES, Natalia 
Anahí 

33.054.151 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

PIZARRO, Sofía 
Cristina 

28.579.803 1998 
V.1 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BAZAN, Maricela 
Vanina 

31.133.185 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CENTENO, Nair del 
Rosario 

37.275.115 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERREYRA, María 
Luz Alba 

32.288.110 1998 
V.2 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MINA, Isabela 29.972.487 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MORALES, Néstor 
Javier 

25.698.309 1997 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

POLLIOTTI, Luís 
Emilio 

36.575.256 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

QUIROGA, Diego 
Armando 

29.048.850 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

DE LEON ZABALA, 
María de los Milagros 

34.371.691 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación 
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DONADIO, María 
Belén 

36.152.690 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GIUDICI, Pablo Oscar 28.813.610 1998 
V.1 

Profesorado en 
Geografía (20) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MORA, Aldana  
Vanesa 

29.176.736 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

MORA, Aldana  
Vanesa 

29.176.736 2009 
V.0 

Licenciatura en 
Lengua y 
Literatura (26) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PARISE, María José 35.915.106 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PONCE, Juliana Juana 34.254.999 1998 
V.4 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RODRIGUEZ, Ana 
Belén 

34.590.722 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SEBASTIANI, Renzo 
Paolo 

32.699.733 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Quinta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BASUALDO, Oscar 
Rodolfo 

32.015.220 1998 
V.3 

Profesorado en 
Historia (21) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BASUALDO, Oscar 
Rodolfo 

32.015.220 2003 
V.1 

Licenciatura en 
Historia (22) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASTRO, Noelia 
Ayelén 

37.101.703 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GRANADA, Andrea 
Fabiana 

18.061.306 1997 
V.2 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3)  

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OCHOA, María  
Cecilia 

33.106.860 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación 
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OLGUIN, Pamela 
Fernanda  

30.309.349 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Quinta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

OCAMPO, Rita 
Jorgelina 

33.265.965 2001 
V.2 

Profesorado en 
Educación 
Inicial (45) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

OCAMPO, Rita 
Jorgelina 

33.265.965 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación 
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Quinta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ROJO, Cintia Natalia 28.928.967 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROJO, Cintia Natalia 28.928.967 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RODRIGUEZ,  
Graciela Dora 

12.144.439 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Séptima solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ACOSTA, María 
Alejandra 

21.998.682 1998 
V.2 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  117 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

PEREYRA, Claudia 
Alejandra 

16.830.796 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 


